
 

 
 

ИНФОРМАЦИИ ЗА СОСТОЈБАТА НА ПАЗАРОТ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ ВО 
МОБИЛНА И ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА ВО ПРВИОТ КВАРТАЛ ОД 2025 ГОДИНА 

 

МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА 

Табела 1. Главни индикатори во мобилна телефонија   

 

 

 

 

Графикон 1. Удел на операторите во вкупниот број на активни претплатници во  првиот 

квартал од 2025 година 

 

Македонски 
Телеком ; 

46,66%

А1 Македонија; 
47,69%

Мтелмобајл; 
0,38%

Телекабел; 
1,34%

Греен мобиле ; 
0,10%

МТЕЛ; 3,83%

Бр ИНДИКАТОРИ ВО МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА Q1-2025

1. Број на активни претплатници во мобилна телефонија 1.941.996

681.997

1.010.947

249.052

2. Вкупен реализиран сообраќај (минути) 1.327.208.067

826.309.279

8.810.711

471.716.123

11.510.091

1.661.961

7.199.902

3. Број на претплатници на пристап до интернет со широк и тесен опсег преку 

мобилна мрежа (2G/3G/4G)
1.588.395

4. Број на активни М2М (machine to machine) СИМ картички 324.227

-Вкупен сообраќај кон други мобилни комуникациски мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај кон други фиксни комуникациски мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај кон мрежи во странски држави

-Вкупен сообраќај остварен од претплатници на домашен оператор кои роамирале 

надвор од државата

-резиденцијални при-пеид претплатници

-резиденцијални пост-пеид претплатници

-деловни пост-пеид претплатници

-Вкупен сообраќај во сопствена мобилна комуникациска мрежа 

-Вкупен сообраќај во сопствена фиксна комуникациска мрежа 



 

 

 

Графикон 2. Удел на операторите во приходи од обезбедување на мобилни комуникациски 

услуги (малопродажно ниво) во првиот квартал од 2025 година 

 

 

 

 

Графикон 3. Удел на операторите во вкупниот број на активни претплатници на пристап до 

интернет со широк и тесен опсег преку мобилна мрежа (2G/3G/4G) во првиот квартал од 2025 

година. 

 

Македонски 
Телеком ; 

49,77%

А1 Македонија; 
47,71%

Мтелмобајл; 
0,25%

Телекабел; 
0,81%

Греен Мобиле; 
0,12%

МТЕЛ; 1,34%

Македонски 
Телеком ; 

46,17%

А1 Македонија; 
47,86%

Мтелмобајл; 
0,32%

Телекабел; 
1,64%

Греен мобиле; 
0,13%

МТЕЛ; 3,88%



 

 

 

Графикон 4. Удел на операторите во количината на сообраќај (GB) остварен од активните 

претплатници на пристап до интернет со широк и тесен опсег преку мобилна мрежа 

(2G/3G/4G) во првиот квартал од 2025 година.  

 

 

 

Графикон 5. Удел на операторите во вкупниот број на активни М2М (machine to machine) 

СИМ картички во првиот квартал од 2025 година. 

 

Македонски 
Телеком ; 

43,69%

А1 Македонија; 
54,38%

Мтелмобајл; 
0,20%

Телекабел; 
0,96%

Греен мобиле ; 
0,02%

МТЕЛ; 
0,75%

Македонски 
Телеком ; 

64,07%

А1 Македонија; 
35,93%



 

 

 

Графикон 6. Удел на операторите според приходи остварени од активните М2М (machine to 

machine) СИМ картички во првиот квартал од 2025 година. 

 

 

 

ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА 

 Табела 2. Главни индикатори во фиксна телефонија  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Македонски 
Телеком ; 

55,85%

А1 Македонија; 
44,15%

Бр ИНДИКАТОРИ ВО ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА Q1 -2025

1. Вкупен број на фиксни линии (сите технологии) 456.013

104.897

96.216

15.909

81.648

6.744

147.189

3.410

2. Вкупен обем на телефонски сообраќај (во минути) 15.297.096

4.819.907

4.119.513

1.915.085

4.213.906

228.685

-Вкупен сообраќај  кон други фиксни мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај  кон други мобилни мрежи во РМ

-Вкупен сообраќај  кон мрежи во странски држави

-Бакар (VoIP)

-Линии преку коаксијална мрежа DOCSIS 1x2.0 (VoIP)

-Останати технологии

-Вкупен сообраќај во сопствена фиксна мрежа

-Вкупен сообраќај во сопствена мобилна мрежа

-Линии преку безжични технологии

-Линии преку коаксијална мрежа DOCSIS 3.0 (VoIP)

-LAN (VoIP)

-FTTx (VoIP)



 

 

 

Графикон 7. Удел на оператори/даватели на услуги според фиксни линии  во првиот квартал 

од 2025 година. 

 

Македонски 
телеком; 
51,23%

А1 Македонија; 
43,31%

Неотел; 1,60% Телекабел; 
3,31% Актон; 

0,55%

Софтнет ЕУ; 
0,00%


